АДМИНИСТРАЦИЯ АРБАЖСКОГО   РАЙОНА КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2012
№217
пгт Арбаж
О закреплении территорий района за образовательными учреждениями
В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3 266-1 «Об образовании», пунктов 5, 16 Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 № 107, пунктом 11 части 1 статьи 8 и пунктом 13 части 4 статьи 32 Устава муниципального образования Арбажский муниципальный район Кировской области, администрация Арбажского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Закрепить за муниципальными  образовательными  учреждениями, учредителем которых является администрация Арбажского района, следующие населенные пункты, расположенные на территории района:
1.1. За  МКОУ  СОШ пгт Арбаж  населенные  пункты,  расположенные  на территории   Арбажского  городского, Верхотульского, Шембетского сельских
поселений.
1.2. За  МКОУ   СОШ   с.Кормино  населенные  пункты,  расположенные  на территории Корминского сельского поселения.
1.3. За  МКОУ   СОШ  с.Сорвижи  населенные  пункты,  расположенные  на территории Сорвижского сельского поселения.
1.4. За МКОУ ООШ с.Верхотулье населенные пункты, расположенные на
территории Верхотульского сельского поселения.
1.5. За  МКОУ  ООШ  д.Мосуны   населенные  пункты,   расположенные  на территории Шембетского сельского поселения.
1.6. За  МКОУ   ООШ  д.Пишнур   населенные   пункты,   расположенные   на территории Верхотульского сельского поселения.
1.7. За  МКОУ  ООШ  с.Шембеть  населенные  пункты,  расположенные  на территории Шембетского сельского поселения.
2. В   случае   закрепления   населенных   пунктов   района   за   несколькими образовательными    учреждениями    родители    (законные    представители)    могут выбрать по своему усмотрению любое образовательное учреждение, указанное в пункте   1,  а при  наличии  свободных  мест любое  образовательное учреждение Арбажского района в соответствии с Уставами образовательных учреждений.
3. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   с   момента   подписания   иразмещения на официальном сайте Арбажского района.
Глава администрации
Арбажского района        И.В Плотников